CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

 INDICAÇÃO Nº 516/2021

Recapeamento asfáltico na Rua Senador Atílio
Fontana, nas proximidades da empresa Mega
Cesta, no Bairro Belo Horizonte.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de recapeamento
asfáltico na Rua Senador Atílio Fontana, nas proximidades da empresa Mega Cesta,
no Bairro Belo Horizonte.

A referida rua conta com sua camada asfáltica danificada, o grande
volume de água que se acumula naquele local em dias de chuva, tem causado
grandes transtornos aos motoristas, ciclistas e pedestres, além de causar danos às
vias públicas e às propriedades e empresa próximas, que acabam sendo invadidas
pelas águas.

Diante do exposto e considerando que sejam tomadas as devidas
providências, espera-se contar com a atenção do Poder Público para o atendimento
desta indicação.

          SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2021.

VALDOMIRO BOZÓ                                                                       GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F2AF11D619640A046F8362E39CEB4B9B CODIGO DO DOCUMENTO: 034126
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 516/2021
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes e Ver. Valdomiro Bozó